
Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Эхний үлдэгдэл Эцсийн үлдэгдэл
1 ЭРГЭЛТИЙН ХӨРӨНГИЙН ДҮН 29,267,977.50 40,642,625.50
2 АВЛАГА 3,929,200.00
3 Бусад авлага 3,929,200.00
4       Байгууллагаас авах авлага 3,929,200.00
5 БАРАА МАТЕРИАЛ 29,267,977.50 36,713,425.50
6 Түүхий эд материал 8,395,388.00 8,315,388.00
7       Тусгай зориулалттай материал 8,315,388.00 8,315,388.00
8       Эм боох материал 80,000.00
9 Хангамжийн материал 20,872,589.50 28,398,037.50
10       Аж ахуйн материал 19,213,357.50 25,748,907.50
11       Түлш, шатах тослох материал 673,000.00 357,500.00
12       Хүнсний материал 986,232.00 2,291,630.00
13 ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГИЙН ДҮН 373,708,447.86 369,076,751.76
14 ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ 373,708,447.86 369,076,751.76
15 Биет хөрөнгө 364,708,447.86 360,076,751.76
16       Барилга, байгууламж, орон сууц 354,467,095.78 354,467,095.78
17       Хуримтлагдсан элэгдэл -29,420,636.32 -43,049,704.48
18       Машин тоног төхөөрөмж(компьютер) 28,905,115.48 32,324,715.48
19       Хуримтлагдсан элэгдэл -7,186,722.15 -13,702,828.55
20       Тавилга, аж ахуйн эд хогшил 21,211,422.16 33,111,422.16
21       Хуримтлагдсан элэгдэл -9,112,096.18 -12,026,991.04
22       Бусад үндсэн хөрөнгө 8,957,368.00 13,329,868.00
23       Хуримтлагдсан элэгдэл -3,113,098.91 -4,376,825.59
24 Биет бус хөрөнгө 9,000,000.00 9,000,000.00
25       Бусад биет бус хөрөнгө 9,000,000.00 9,000,000.00
26 НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН III=I+II 402,976,425.36 409,719,377.26
27 ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН 402,976,425.36 409,719,377.26
28 Засгийн газрын хувь оролцоо 402,976,425.36 409,719,377.26
29       Засгийн газрын оруулсан капитал /Засгийн газрын сан/ орон нутгийн

сан 128,219,876.43 128,219,876.43

30 Хуримтлагдсан үр дүн 25,060,892.32 31,803,844.22
31       Өмнөх үеийн үр дүн 31,132,627.45 25,060,892.32
32       Тайлант үеийн үр дүн -6,071,735.13 6,742,951.90
33       Хөрөнгийн дахин үнэлгээний зөрүү 249,695,656.61 249,695,656.61
34 ӨР ТӨЛБӨР, ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН VI=IV+V 402,976,425.36 409,719,377.26



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

САНХҮҮГИЙН ҮР ДҮНГИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГЫН ДYН (I) 280,709,000.00 304,912,100.00
2 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 11,260,500.00 20,385,500.00
3 Нийтлэг татварын бус орлого 11,260,500.00 20,385,500.00
4       Үнэ төлбөргүй хүлээн авсан орлого - Үндсэн хөрөнгө 10,310,500.00 18,192,500.00
5       Үнэ төлбөргүй хүлээн авсан орлого - Бараа материал 950,000.00 2,193,000.00
6 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 269,448,500.00 284,526,600.00
7 Улсын төвлөрсөн төсвөөс 253,187,100.00 252,418,000.00
8       Тусгай зориулалтын шилжүүлгээс санхүүжих 253,187,100.00 252,418,000.00
9 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 150,000.00 170,000.00
10       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод

шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 150,000.00 170,000.00

11 Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих 16,111,400.00 31,938,600.00
12       Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт /орон нутгийн төсөвт

байгууллага/ 16,111,400.00 31,938,600.00

13 ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЗАРДЛЫН ДҮН 286,635,735.05 298,169,148.10
14 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 286,635,735.05 298,169,148.10
15 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 281,768,771.13 293,183,299.19
16 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 193,622,859.00 186,733,507.00
17       Үндсэн цалин 116,211,262.00 120,419,077.00
18       Нэмэгдэл 55,773,800.00 50,790,378.00
19       Урамшуулал 16,406,597.00 15,124,052.00
20       Гэрээт ажлын хөлс 5,231,200.00 400,000.00
21 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 24,297,093.00 24,645,784.82
22       Тэтгэврийн даатгал 16,606,474.20 17,133,268.54
23       Тэтгэмжийн даатгал 1,922,380.20 1,878,130.06
24       ҮОМШӨ-ний даатгал 1,537,882.56 1,502,504.83
25       Ажилгүйдлийн даатгал 385,495.64 375,626.23
26       Эрүүл мэндийн даатгал 3,844,860.40 3,756,255.16
27 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 15,483,074.08 23,752,116.27
28       Гэрэл, цахилгаан 3,191,574.08 1,120,923.27
29       Түлш, халаалт 12,291,500.00 22,522,193.00
30       Цэвэр, бохир ус 109,000.00
31 Хангамж, бараа материалын зардал 7,728,160.00 7,521,870.00
32       Бичиг хэрэг 147,500.00 576,500.00
33       Тээвэр, шатахуун 3,579,170.00 1,343,180.00
34       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 225,000.00 375,000.00
35       Ном, хэвлэл 45,000.00 62,800.00
36       Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 272,000.00 963,700.00
37       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 2,365,620.00 4,200,690.00
38       Бараа материал акталсны зардал 1,093,870.00
39 Нормативт зардал 14,436,458.00 9,728,725.00
40       Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл 1,828,070.00 3,127,400.00
41       Хоол, хүнс 12,608,388.00 6,517,625.00
42       Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл 83,700.00
43 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 1,755,400.00 9,998,000.00
44       Урсгал засвар 1,755,400.00 9,998,000.00
45 Томилолт, зочны зардал 354,000.00 178,000.00
46       Дотоод албан томилолт 354,000.00 178,000.00
47 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 1,283,880.00 360,000.00
48       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр

хураамж 812,880.00

49       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 216,000.00
50       Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ 255,000.00 360,000.00
51 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 22,807,847.05 30,265,296.10
52       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 2,928,300.00
53       Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 1,791,500.00 3,013,200.00
54       Yндсэн хөрөнгийн элэгдэл, хорогдол 21,016,347.05 24,323,796.10
55 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 4,866,963.92 4,985,848.91
56 Бусад урсгал шилжүүлэг 3,935,000.00



 
 

57       Төрөөс иргэдэд олгох тэтгэмж, урамшуулал 3,825,000.00
58       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 110,000.00
59 Орон нутгийн төсвийн ерөнхийлөн захирагчдад олгох татаас, санхүүжилт 74,925.92 111,983.73
60       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 74,925.92 111,983.73
61 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 4,792,038.00 938,865.18
62       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 4,792,038.00 938,865.18
63 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ YР ДYН (III)=(I)-(II) -5,926,735.05 6,742,951.90
64 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ БУС ЗАРДЛЫН ДYН 145,000.08
65       Yндсэн хөрөнгө, бараа материал худалдсаны гарз 145,000.08
66 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ YР ДYН (VI)=(III)+(IV)-(V) -6,071,735.13 6,742,951.90



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

ӨМЧИЙН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Засгийн газрын оруулсан
капитал Дахин үнэлгээний нөөц Хуримтлагдсан дүн Засгийн газрын хувь

оролцооний нийт дүн
1 2019 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 128,219,876.43 249,695,656.61 31,132,627.45 409,048,160.49
2 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 128,219,876.43 249,695,656.61 31,132,627.45 409,048,160.49
3 Тайлант үеийн үр дүн -6,071,735.13 -6,071,735.13
4 2020 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 128,219,876.43 249,695,656.61 25,060,892.32 402,976,425.36
5 2021 оны 1-р сарын 1-нээрх үлдэгдэл 128,219,876.43 249,695,656.61 25,060,892.32 402,976,425.36
6 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 128,219,876.43 249,695,656.61 25,060,892.32 402,976,425.36
7       Тайлант үеийн үр дүн 6,742,951.90 6,742,951.90
8 2021 оны 12-р сарын 31-наарх үлдэгдэл 128,219,876.43 249,695,656.61 31,803,844.22 409,719,377.26



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДYН (I) 269,448,500.00 284,526,600.00
2 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 269,448,500.00 284,526,600.00
3 Улсын төвлөрсөн төсвөөс 253,187,100.00 252,418,000.00
4       Тусгай зориулалтын шилжүүлгээс санхүүжих 253,187,100.00 252,418,000.00
5 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 150,000.00 170,000.00
6       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод

шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 150,000.00 170,000.00

7 Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих 16,111,400.00 31,938,600.00
8       Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт /орон нутгийн төсөвт

байгууллага/ 16,111,400.00 31,938,600.00

9 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 265,598,500.00 283,027,000.00
10 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 265,598,500.00 283,027,000.00
11 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 260,731,536.08 278,041,151.09
12 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 193,622,859.00 186,733,507.00
13       Үндсэн цалин 116,211,262.00 120,419,077.00
14       Нэмэгдэл 55,773,800.00 50,790,378.00
15       Урамшуулал 16,406,597.00 15,124,052.00
16       Гэрээт ажлын хөлс 5,231,200.00 400,000.00
17 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 24,297,093.00 24,645,784.82
18       Тэтгэврийн даатгал 16,606,474.20 17,133,268.54
19       Тэтгэмжийн даатгал 1,922,380.20 1,878,130.06
20       ҮОМШӨ-ний даатгал 1,537,882.56 1,502,504.83
21       Ажилгүйдлийн даатгал 385,495.64 375,626.23
22       Эрүүл мэндийн даатгал 3,844,860.40 3,756,255.16
23 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 14,281,074.08 23,436,616.27
24       Гэрэл, цахилгаан 3,191,574.08 1,120,923.27
25       Түлш, халаалт 11,089,500.00 22,206,693.00
26       Цэвэр, бохир ус 109,000.00
27 Хангамж, бараа материалын зардал 9,425,940.00 8,133,420.00
28       Бичиг хэрэг 147,500.00 576,500.00
29       Тээвэр, шатахуун 3,579,170.00 1,343,180.00
30       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 225,000.00 375,000.00
31       Ном, хэвлэл 45,000.00 274,800.00
32       Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 357,000.00 963,700.00
33       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 5,072,270.00 4,600,240.00
34 Нормативт зардал 13,919,790.00 11,191,123.00
35       Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл 1,908,070.00 3,284,400.00
36       Хоол, хүнс 10,792,720.00 7,823,023.00
37       Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл 1,219,000.00 83,700.00
38 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 1,755,400.00 17,421,200.00
39       Багаж, техник, хэрэгсэл 9,031,200.00
40       Урсгал засвар 1,755,400.00 8,390,000.00
41 Томилолт, зочны зардал 354,000.00 178,000.00
42       Дотоод албан томилолт 354,000.00 178,000.00
43 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 1,283,880.00 360,000.00
44       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр

хураамж 812,880.00

45       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 216,000.00
46       Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ 255,000.00 360,000.00
47 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 1,791,500.00 5,941,500.00
48       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 2,928,300.00
49       Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 1,791,500.00 3,013,200.00
50 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 4,866,963.92 4,985,848.91
51 Бусад урсгал шилжүүлэг 3,935,000.00
52       Төрөөс иргэдэд олгох тэтгэмж, урамшуулал 3,825,000.00
53       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 110,000.00
54 Орон нутгийн төсвийн ерөнхийлөн захирагчдад олгох татаас, санхүүжилт 74,925.92 111,983.73
55       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 74,925.92 111,983.73
56 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 4,792,038.00 938,865.18



 
 

57       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 4,792,038.00 938,865.18
58 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (III)=(I)-(II) 3,850,000.00 1,499,600.00
59 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН МӨНГӨН ЗАРДЛЫН ДYН (V) 3,850,000.00 1,499,600.00
60 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ 3,850,000.00 1,499,600.00
61 Дотоод эх үүсвэрээр 3,850,000.00 1,499,600.00
62       Биет ба биет бус хөрөнгө худалдан авсан зардал 3,850,000.00 1,499,600.00
63 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VI)=(IV)-(V) -3,850,000.00 -1,499,600.00
64 НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VIII)=(III)+(VI)+(VII)



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

НЭМЭЛТ САНХҮҮЖИЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ
1 НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН
2 УРСГАЛ ЗАРДАЛ
3 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ
4 Хангамж, бараа материалын зардал
5       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс
6 Нормативт зардал
7       Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл
8 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР
9 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого
10       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Төлөвлөгөө Төсвийн гүйцэтгэлийн тайлан ЗГСУМС гүйцэтгэл Гүйцэтгэл зөрүү
1 НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 284,356,600.00 283,305,751.09 283,305,751.09
2 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 284,356,600.00 283,305,751.09 283,305,751.09
3 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 280,392,100.00 279,370,751.09 279,370,751.09
4 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 187,039,300.00 186,733,507.00 186,733,507.00
5       Үндсэн цалин 120,511,800.00 120,419,077.00 120,419,077.00
6       Нэмэгдэл 50,826,700.00 50,790,378.00 50,790,378.00
7       Урамшуулал 15,300,800.00 15,124,052.00 15,124,052.00
8       Гэрээт ажлын хөлс 400,000.00 400,000.00 400,000.00
9 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 25,108,300.00 24,645,784.82 24,645,784.82
10       Тэтгэврийн даатгал 17,361,700.00 17,133,268.54 17,133,268.54
11       Тэтгэмжийн даатгал 1,936,400.00 1,878,130.06 1,878,130.06
12       ҮОМШӨ-ний даатгал 1,549,700.00 1,502,504.83 1,502,504.83
13       Ажилгүйдлийн даатгал 387,700.00 375,626.23 375,626.23
14       Эрүүл мэндийн даатгал 3,872,800.00 3,756,255.16 3,756,255.16
15 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 23,548,600.00 23,436,616.27 23,436,616.27
16       Гэрэл, цахилгаан 1,140,900.00 1,120,923.27 1,120,923.27
17       Түлш, халаалт 22,298,700.00 22,206,693.00 22,206,693.00
18       Цэвэр, бохир ус 109,000.00 109,000.00 109,000.00
19 Хангамж, бараа материалын зардал 8,150,900.00 8,108,420.00 8,108,420.00
20       Бичиг хэрэг 577,700.00 576,500.00 576,500.00
21       Тээвэр, шатахуун 1,360,000.00 1,343,180.00 1,343,180.00
22       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 375,000.00 375,000.00 375,000.00
23       Ном, хэвлэл 274,800.00 274,800.00 274,800.00
24       Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 985,900.00 963,700.00 963,700.00
25       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 4,577,500.00 4,575,240.00 4,575,240.00
26 Нормативт зардал 11,048,700.00 11,046,123.00 11,046,123.00
27       Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл 3,139,500.00 3,139,400.00 3,139,400.00
28       Хоол, хүнс 7,825,500.00 7,823,023.00 7,823,023.00
29       Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл 83,700.00 83,700.00 83,700.00
30 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 18,920,800.00 18,920,800.00 18,920,800.00
31       Багаж, техник, хэрэгсэл 10,530,800.00 10,530,800.00 10,530,800.00
32       Урсгал засвар 8,390,000.00 8,390,000.00 8,390,000.00
33 Томилолт, зочны зардал 257,500.00 178,000.00 178,000.00
34       Дотоод албан томилолт 257,500.00 178,000.00 178,000.00
35 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 360,000.00 360,000.00 360,000.00
36       Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ 360,000.00 360,000.00 360,000.00
37 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 5,958,000.00 5,941,500.00 5,941,500.00



 
 

38       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 2,928,300.00 2,928,300.00 2,928,300.00
39       Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 3,029,700.00 3,013,200.00 3,013,200.00
40 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 3,964,500.00 3,935,000.00 3,935,000.00
41 Бусад урсгал шилжүүлэг 3,964,500.00 3,935,000.00 3,935,000.00
42       Төрөөс иргэдэд олгох тэтгэмж, урамшуулал 3,825,000.00 3,825,000.00 3,825,000.00
43       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 139,500.00 110,000.00 110,000.00
44 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 284,356,600.00 283,305,751.09 283,305,751.09
45 УЛСЫН ТӨСВӨӨС САНХҮҮЖИХ 252,418,000.00 251,479,134.82 283,305,751.09 -31,826,616.27
46       Улсын төсвөөс санхүүжих 31,826,616.27 -31,826,616.27
47       Тусгай зориулалтын шилжүүлгээс санхүүжих 252,418,000.00 251,479,134.82 251,479,134.82
48 ОРОН НУТГИЙН ТӨСВӨӨС САНХҮҮЖИХ 31,938,600.00 31,826,616.27 31,826,616.27
49       Орон нутгийн төсвөөс 31,938,600.00 31,826,616.27 31,826,616.27
50 ТӨСВИЙН БУСАД МЭДЭЭЛЛИЙН АНГИЛАЛ 156.00 156.00 156.00
51 БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО 1.00 1.00 1.00
52       Төсвийн байгууллага 1.00 1.00 1.00
53 АЖИЛЛАГСАДЫН ТОО 17.00 17.00 17.00
54       Удирдах ажилтан 1.00 1.00 1.00
55       Гүйцэтгэх ажилтан 8.00 8.00 8.00
56       Үйлчлэх ажилтан 8.00 8.00 8.00
57 СУРАЛЦАГЧДЫН ТОО (ЖИЛИЙН ДУНДЖААР) 121.00 121.00 121.00
58 СУРГУУЛИЙН ӨМНӨХ БОЛОВСРОЛЫН БАЙГУУЛЛАГА 121.00 121.00 121.00
59       Төрийн өмчит СӨБ байгууллага 121.00 121.00 121.00
60 ОРОН ТООНЫ МЭДЭЭЛЭЛ 17.00 17.00 17.00
61       СЄБ болон бага, дунд боловсролын албан хаагч (ТҮБД) 9.00 9.00 9.00
62       Тєрийн үйлчилгээний бусад албан хаагч (ТҮ) 8.00 8.00 8.00



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

ТӨСВИЙН ТОХИРУУЛГА
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Төсвийн тохируулга
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДYН (I) 1,050,848.91
2 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 1,050,848.91
3 Улсын төвлөрсөн төсвөөс 938,865.18
4       Тусгай зориулалтын шилжүүлгээс санхүүжих 938,865.18
5 Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих 111,983.73
6       Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт /орон нутгийн төсөвт байгууллага/ 111,983.73
7 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 1,050,848.91
8 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 1,050,848.91
9 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 1,050,848.91
10 Орон нутгийн төсвийн ерөнхийлөн захирагчдад олгох татаас, санхүүжилт 111,983.73
11       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 111,983.73
12 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 938,865.18
13       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 938,865.18



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

КАССЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

ОНТ ГҮЙЛГЭЭ БАЛАНС
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

ТЗШТ ГҮЙЛГЭЭ БАЛАНС
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

АВЛАГА
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнө
х он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он Тооцоо

нийлсэн

Тооцо
о

нийлс
эн акт
байхг

үй

Эц.Үлд 0-1
жил

Эц.Үл
д 1-2
жил

Эц.Үл
д 2-3
жил

Эц.Үл
д 3-4
жил

Эц.Үл
д 4-5
жил

Эц.Үл
д 5-
аас

дээш
жил

Хугц.
Хэт 0-
1 жил

00001
30000
13000
01300
0013Х
угц.Хэ
т 1-2
жил

00001
40000
14000
01400
0014Х
угц.Хэ
т 2-3
жил

00001
50000
15000
01500
0015Х
угц.Хэ
т 3-4
жил

00001
60000
16000
01600
0016Х
угц.Хэ
т 4-5
жил

00001
70000
17000
01700
0017Х
угц.Хэ
т 5-аас
дээш
жил

1 АВЛАГА ДYН 12,624,498.00 8,695,298.00 3,929,200.00 3,929,200.00 3,929,200.00
2 Бусад авлага 12,624,498.00 8,695,298.00 3,929,200.00 3,929,200.00 3,929,200.00
3       Байгууллагаас авах авлага 3,929,200.00 3,929,200.00 3,929,200.00 3,929,200.00
4       Хувь хүмүүсээс авах авлага 8,695,298.00 8,695,298.00



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

БАРАА МАТЕРИАЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ
000000_Тусг

ай
зориулалтын

материал

000001_Эм
боох

материал

00000
2_Дуу
саагүй
үйлдв
эрлэл

00000
3_Бэл

эн
бүтээг
дэхүү

н

000004_Бичи
г хэргийн
материал

000005_Аж
ахуйн

материал

00000
6_Сэл

бэг
хэрэгс

эл

000007_Түл
ш, шатах
тослох

материал

000008_Барил
гын засварын

материал
000009_Хүнс
ний материал

00001
0_Бус

ад
ханга
мжий

н
матер
иал

00001
1_Био
логий

н
хөрөн

гө

00001
2_Мал
амьта

д

00001
3_Нөө
цийн
бараа

000014_Дүн

1 Оны эхний үлдэгдэл 8,315,388.00 80,000.00 19,213,357.50 673,000.00 986,232.00 29,267,977.50
2 Нэмэгдсэн 3,284,400.00 3,652,500.00 10,819,940.00 2,276,580.00 10,407,000.00 7,823,023.00 38,263,443.00
3       Худалдан авсан 3,284,400.00 3,652,500.00 9,997,940.00 2,276,580.00 8,390,000.00 7,823,023.00 35,424,443.00
4       Хандиваар 176,000.00 2,017,000.00 2,193,000.00
5       Шилжүүлэн авсан 646,000.00 646,000.00
6 Хасагдсан 3,364,400.00 3,652,500.00 4,284,390.00 2,592,080.00 10,407,000.00 6,517,625.00 30,817,995.00
7       Худалдсан, зарцуулсан 3,127,400.00 3,652,500.00 4,284,390.00 2,592,080.00 9,998,000.00 6,517,625.00 30,171,995.00
8       Шилжүүлсэн 237,000.00 409,000.00 646,000.00
9 Эцсийн үлдэгдэл 8,315,388.00 25,748,907.50 357,500.00 2,291,630.00 36,713,425.50



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ
000000_000000_
000000_Барилга

байгууламж,
орон сууц

000001
_00000
1_0000
01_Тээ
врийн

хэсэгсэ
л

000002_000002_
000002_Машин

тоног
төхөөрөмж

000003_000003_
000003_Тавилга

эд хогшил

000004
_00000
4_0000
04_Зам
гүүрий

н
байгуу
ламж

000005
_00000
5_0000
05_Бат

лан
хамгаа
лахын
тоног

төхөөр
өмж

000006
_00000
6_0000
06_Түү

х
соёлын
дурсга
лт зүйл

000007
_00000
7_0000
07_Ду
усаагү

й
барилг

а
байгуу
ламж

000008
_00000
8_0000
08_Но
мын
фонд

000009_000009
_000009_Бусад
үндсэн хөрөнгө

000010
_00001
0_0000
10_Пр
ограм
хангам

ж

000011_00001
1_000011_Бус

ад биет бус
хөрөнгө

000012
_00001
2_0000
12_Бус

ад
хөрөнг

ө

000013_000013_
000013_Дүн

1 Үндсэн хөрөнгийн оны эхний үлдэгдэл 354,467,095.78 28,905,115.48 21,211,422.16 8,957,368.00 9,000,000.00 422,541,001.42
2 Нэмэгдсэн 3,419,600.00 11,900,000.00 4,372,500.00 19,692,100.00
3       Худалдан авсан 1,499,600.00 1,499,600.00
4       Хандиваар 1,920,000.00 11,900,000.00 4,372,500.00 18,192,500.00
5 ҮНДСЭН ХӨРӨНГИЙН ЭЦСИЙН

ҮЛДЭГДЭЛ 354,467,095.78 32,324,715.48 33,111,422.16 13,329,868.00 9,000,000.00 442,233,101.42

6 Хуримтлагдсан элэгдлийн оны эхний
үлдэгдэл -29,420,636.32 -7,186,722.15 -9,112,096.18 -3,113,098.91 -48,832,553.56

7 Зардал 13,629,068.16 6,516,106.40 2,914,894.86 1,263,726.68 24,323,796.10
8       Элэгдлийн зардал тайлант хугацааны 13,629,068.16 6,516,106.40 2,914,894.86 1,263,726.68 24,323,796.10
9 ХУРИМТЛАГДСАН ЭЛЭГДЛИЙН

ЭЦСИЙН ҮЛДЭГДЭЛ -43,049,704.48 -13,702,828.55 -12,026,991.04 -4,376,825.59 -73,156,349.66

10 ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГ 311,417,391.30 18,621,886.93 21,084,431.12 8,953,042.41 9,000,000.00 369,076,751.76



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

ӨГЛӨГ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант
он

Тооцоо
нийлсэн

Тооцоо
нийлсэн

акт
байхгүй

Эц.Үлд
0-30

хоног

Эц.Үлд
30-180
хоног

Эц.Үлд
180-360
хоног

Хугц.Хэт
0-30

хоног

Хугц.Хэт
30-180
хоног

Хугц.Хэт
180-360
хоног

1 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР ДYН 463,284,731.09 463,284,731.09
2 Өглөг 463,284,731.09 463,284,731.09
3       Ажилчидтай холбогдсон өглөг 253,456,021.82 253,456,021.82
4       Бараа үйлчилгээний зардлын өглөг 54,042,059.27 54,042,059.27
5 Бусад өглөг 155,786,650.00 155,786,650.00
6       Байгууллагад төлөх өглөг 155,786,650.00 155,786,650.00



Ду. Хд. Цэцэрлэг
 

УРТ ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ


